

[bookmark: bookmark26]FORMULARI I KËRKESËS

PËR MBËSHTETJEN ME GRANT TË NDËRMARRJEVE MIKRO, TË VOGLA
DHE TË MESME 2026

I. INFORMACIONE TË PËRGJITHSHME

	Titulli i projektit
	

	Skema/Masa ku kërkon
	

	Kategoria e ndërmarrjes

	|_| mikro                |_| vogël                 |_| mesme  

	Sektori në të cilin bën pjesë
	

	Emri i kërkuesit 
	

	Statusi ligjor
	|_| Person Fizik                            
|_| Person Juridik                         

	
	NIPT (Numri Unik i Identifikimit të Subjektit): 

	Përfaqësuesi ligjor 
	Emër, Mbiemër 

	Numri personal i identifikimit 
	(ID i përfaqësuesit ligjor)

	I kthyer nga emigrimi
	[bookmark: Check11][bookmark: Check12]|_| Po                    |_| Jo

	Adresa
	

	E-mail
	

	website
	

	Numri i telefonit
	(prefiksi + numri)

	Kohëzgjatja e projektit
	(periudha minimale-maksimale/ muaj)

	Vendi/-et ku zbatohet projekti
	

	Buxheti total i projektit
	(vlera në lekë) 






II. [bookmark: _Toc151554051]PËRSHKRIMI I PROJEKTIT 

[bookmark: _Toc151554052]Qëllimi i projektit: (Përshkruani shkurtimisht projektin, duke adresuar direkt problematikën dhe argumentimin sesi projekti iu përgjigjet nevojave të identifikuara (max 1500 karaktere)

1. [bookmark: _Toc151554053]Objektivat e projektit (maksimumi 5 rreshta për secilin objektiv).


2. [bookmark: _Toc151554054]Përshkrimi i modelit të biznesit të aplikantit (Jepni një përshkrim të shkurtër të fushës dhe historikut së aktivitetit (max 250 karaktere)

[bookmark: _GoBack]
3. [bookmark: _Toc151554055]Përfituesit dhe Rezultatet (Cilët janë përfituesit dhe rezultatet finale të aktivitetit tuaj?)


4. Qëndrueshmëria (Përshkruani qëndrueshmërinë e projektit në terma afatmesëm dhe afatgjatë. A planifikoni zgjerimin e biznesit jashtë territorit shqiptar? (max 250 karakter)


5. Përshkrimi i aktiviteteve (Shpjegoni aktivitetet e parashikuara të projektit, për të cilat kërkoni financim, duke përcaktuar edhe kohëzgjatjen e secilit)

6. Rezultatet e pritshme të projektit (Përshkruani rezultatet e pritshme të aktiviteteve, për secilin prej tyre)

7. Përshkrim i burimeve njerëzore (Jepni informacion lidhur me numrin total të të punësuarve dhe të numrit të personave që do të punësohen gjatë apo pas zbatimit të projektit, duke përshkruar edhe pozicionin dhe detyrat e secilit.) 

8. [bookmark: _Toc54284815][bookmark: _Toc54284901]Performanca e aktivitetit ndër vite (Plotësoni tabelën e mëposhtme mbi treguesit kryesorë financiarë në 2 (dy) vitet e fundit.)

	Bilanci
	Viti 2024
	Viti 2025

	Të ardhurat
	
	

	Fitimi neto
	
	



9. Financime të mëparshme nga grante dhe skema të ndryshme (Listoni financimet nga donatorë të tjerë (publikë dhe/ose privatë) gjatë 3 viteve të fundit, duke përshkruar shkurtimisht projektin e mbështetur, donatorin, vlerën e financimit të përfituar, dhe periudhën e zbatimit)


Emri i aplikuesit (përfaqësuesi ligjor): ___________________ 
Vendi dhe data: ____________________, ___________	
Nënshkrimi dhe vula (nëse ka): ________________________	

























